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Mercuri shpk

AKTIVET

VITI 2017

VITI 2016

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive Monetare

3,478,496

1,076,206

Derivate dhe akiive te mbajiura per tregtim

{i)

Derivativat

(i

Aktive te mbajlura per treghm

Totall 2

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

(i}

Llogari/Kerkesa te arketueshme

85,064,825

80,360,762

(i

Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

52,284

(i)

Instrumente te tjere bordhi

{iv)

Investime te fjera financiare

Totali 3

86,017,108

80,360,762

Inventari

1)

Lendet e para

(i)

Prodhim ne proces

(i)

Produkete te gatshmea

()

Malira per rishitje

24 878,177

18,133,017

{v)

Parapagesal per fumizime

6,842 B26

Totali 4

24,976,177

26,075,843

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

=] |

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

114,471,782

107,512,811

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjate

[0}

Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontroliuara (vetem ne PF)

(i)

Aksione dhe investime e tjera ne pjesmare

(i)

Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv)

Liogari/kerkesa le arkelueshme afatgjata

1,751,317

409,172

Totali 1

1,751,317

409,172

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

{if)

Ndertesa

(i

(-

Makineri, pajisje

8,000,178

8,306 465

{iv)

Akiive te fjera afatgjata materiale me vl kontab.)

28,207

36,899

Totali 2

8,028,385

9,433,364

Aktive Biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

0]

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Akiive te iera afalgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar | papaguar

Aktive te fjera afatgjate

TOTALI | AKTIVEVE M:A'I:E ll_.

Hartuesi
Mallinda Poda




Mercuri shpk

DETYRIME DHE KAPITALI

VITI 2017

VITI 20186

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarrjet

{1}

Huat dhe cblikacionet afatshkurra

(ii)

Kthimet/ripagesat e huave afalgjata

{iii)

Bono e konverlueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(1)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

10,571,566

6,459 839

(i}

Te pagueshme ndaj punonjesve

15,036

ii)

Detyrime tatimore

35,848

26119

(v)

Hua te tjera

(v)

Parapagimet e arketuara

3,970,000

3,870,000

Totali 3

14,577,414

10,470,994

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

14,577,414

10,470,894

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

(i)

Hua,bono thesari dhe detyrime nga geraja financiare

12,023,000

13,695,897

(i)

Bonot e konvetueshme

Totali 1

12,023,000

13,595,897

Huamarrje te tjera afatgjata

43,125,578

42,755,805

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (II)

55,148,578

56,351,502

TOTALI | DETYRIMEVE ( 1+ II)

69,725,992

66,822,496

KAFITALI

Aksionet e pakices

Kapitall ge | perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

32,658,267

32,658,267

Kapitali aksionar | pa regjistruar

14,691,733

10,841,733

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

3,182,851

2,979,764

Rezerva te tjera

O] 00| ~J| Oy | B | L] | b —-

Fitimet e pashpemdara

=i
L=

Fitimi (humbija) e vitit financiar

3,992,641

4,053,087

JTOTALL

ITALIT (I

)= |

Administrator
Eduard Poda )

Hartuesi
Majlinda Poda

54,525,492 |

50,532,851



Mercuri shpk

Nr. Pershkrimi | elementeve VITI 2017 | VITI 2016
1 |Shitjet neto 77,707 910 B2 857 440
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarile e shiytezimit - =
3 |Mdryshimel ne invent. & produkt, te gatshme dhe ta prodh. ne proces - -
4  |Materalet e konsumurara 63,041,452 66,981,641
5 |Koslo e punes 3,806,262 4 623,657
Pagat e personelit 3,261,600 3,862,000
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 544 692 661,657
6 |Amoriizimet dhe zhvieresimet 1,953,062 633,058
7 |Shpenzime te tiera 3,286,508 4,140,543
8 |[Totali | shpenzimeve { shuma 4-T) 72,087,314 76,378,899
9 _|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 5,620,596 6,478,541
10 _|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara = =
11 _|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet = S
12 |Te ardhural dhe shpenzimet financiare
12.1 |Te ardh. dhe shpenz finenciare nga investime te tjera finaniare afatgjats - =
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesal {906,972) (1,361,533)
12.3 |Fitimet {humbjet) nga kursi | kembimit 377,189 17,532
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (302,037) {261,083)
13 |Totali i te ardh. dhe shpenz. te tiera financ.(12.1+/-12.24/-12.3+/-12.4) {831,820) (1,605,094)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit { 9+/-13) 4,788,776 4,873 447
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 796,135 820,361
16 |Fitimi { humbja ) neto e vitit financiar {14-15) 3,982,641 4,
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara
Administrator Hartuesi
Eduard Poda Majlinda Poda
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Mercuri shpk

VITI 2017 | VITI 2016
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 4,788,776 4,873,447
Rregullime pér:
Amortizimin | AAM 1,853,062 633,058
Tatim fitimi | ushtrimit (796,135) (820,360)
Humbje nga kembimet valutore
Tatim mbi fitimin | paguar
Levizjet ne Kapitali Qarkullues
Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkeétueshme
aktiviteti, si dhe kérkesave té ark&tueshme té tjera (5,656,347) 7,249,556
Rritje/rénie né tepricén inventarit 1,008,666 7,546,320
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 4,106,420 843,023
Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme (Afatgjate) (1,342,145) 768,441
Interesi | paguar
Shpenzime te tjera financiare
Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra
Rritie/renie ne shpenzimet e shtyra
Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shirytézimit 4,153,297 21,093,485
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé kontrolluar minus paraté e arkéluara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (548,083) {6,909,876)
Té& ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Dividendét e arkétuar
Mijete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (548,083) (6,909,876)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare (1,202,924)| (14,101,968)
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata (1,202,924)| (14,101,968)
Te Dala nga huamarrjret
T& Rritie rezervash
Dividendet e paguar - -
Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare
Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare 2,402,290 81,641
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,076,206 994,565
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 3,478,496 1,076,206
Administrator Hartuesi
Eduard Pcda/) Majlinda Poda
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Mercurl shpk

Kapitall aksionar ge | perkel aksionereve is

Efekiet @ ndrysh. te kurseve

1e kembimit gjate konsaolodimit
Totali | te ardh. apo shpenz. qe nuk

2ne njohur ne pasqyren e te ardh. Dhe shpenz.

Fitimi neto | vitil financiar

Devidentel e paguar

Emetim | kapitalil aksionar
Aksione le thesaril te riblera
-

Efekiet & ndrysh. te kurseve

l& kembimil gjiate konsolodimil
Tolali | te ardh. apo shpenz. ge nuk

ane njohur ne pasgyren e le ardh. Dhe shpenz.

Fitimi neto | vitit financiar

Devidenle! & paguar
Emetim | kapitalit aksicnar

Aksione te thesaril te riblera

Efekiat @ ndrysh. te kurseve
te kembimil gjate konsolodimil

Tolali | te ardh. apo shpenz. ge nuk

ang njohur ne pasqyren & le ardh. Dhe shpenz.
Fitimi neto | vitit financiar
Devidentet @ paguar
Emetim | kapitalit aksionar
Aksione e thesarit te nblera
Hartuesi
Malflinda Poda




